評価委員会（第２回）

議事概要

【開催日時】令和６年９月 12日（木）14時 00分-16時 00分

【開催場所】東京都内会議室

【出席者】

評価委員

浅野 明子  弁護士

三浦 竜一  東京大学 ライフサイエンス研究倫理支援室 （教授）／

公益社団法人 日本実験動物学会 理事

坂本 雄二 株式会社ケー・エー・シー技術ソリューション部 部長代理／

一般社団法人 日本実験動物技術者協会 理事

環境省動物愛護管理室

立田室長、吉澤室長補佐、遠矢室長補佐、佐藤専門官

オブザーバー

文部科学省、厚生労働省、農林水産省

事務局

デロイト トーマツ コンサルティング合同会社

【議事概要】

（１）調査結果について

○公表資料案に関し、誤解がないような適切な表現となっているか等につい

て、評価委員から意見を頂戴した。

○評価委員から各調査項目の集計結果に関する意見のほか、今後同様の調査

を行う場合の注意点（調査票における質問事項の明確化等）等について意

見を頂戴した。

（２）評価・公表方針案について

〇調査結果に関する評価（案）について、評価委員から意見を頂戴した。